

2023

Årsrapport

Dandiag A/S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Dandiag A/S
Baldershøj 19
DK-2635 Ishøj
CVR-nr. 20 84 03 82
www.dandiag.dk

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Dandias A/S Baldershøj 19 2635 Ishøj |
| | Telefon: 43433057 Hjemmeside: www.dandias.dk |
| | CVR-nr.: 20 84 03 82 Stiftet: 27. april 1998 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bente Nordbjerg Nielsen, Formand Henriette Mærsk Søndergaard Nanna Nordbjerg Jensen |
| Direktion | Charlotte Rugaard Nielsen, Adm. Direktør |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | Nordbjerg ApS Hegnet 2B, 4330 Hvalsø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af laboratorieudstyr, pipetter, spidser og øvrigt tilbehør til dette. Herudover servicering og kalibrering af alle typer pipetter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.265 t.kr. mod 25.736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.016 t.kr. mod 3.169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets fokus har været på flere større udviklingsprojekter inden for digitalisering fx ny webshop og udskiftning af ERP system. Den faldende indtjening skyldes udskiftning- samt etablering af leverandører. Adm. direktør Charlotte Rugaard Nielsen har valgt at udskifte en central post i mellemlidergruppen primo 2023, som først genbesættes 1.1.24. Andre projekter i 2023 er et af Dandiags strategiske mål, som er indførelse af 4 dages arbejdsuge. Projektet implementeres primo 2024, og som støtter op om vores vigtige fokusområde medarbejdertrivsel.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 26.265.117 | 25.736.091 |
| 1 Personaleomkostninger | -21.572.016 | -20.089.330 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -871.335 | -1.177.450 |
| Driftsresultat | 3.821.766 | 4.469.311 |
| Andre finansielle indtægter | 62.193 | 57.875 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -13.585 | -461.046 |
| Resultat før skat | 3.870.374 | 4.066.140 |
| Skat af årets resultat | -854.833 | -896.845 |
| Årets resultat | 3.015.541 | 3.169.295 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 118.988 |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | 133.392 | 50.307 |
| Disponeret fra overført resultat | -117.851 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.015.541 | 3.169.295 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 1.208.041 | 1.037.026 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 1.208.041 | 1.037.026 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.913.631 | 1.433.242 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.913.631 | 1.433.242 |
| Anlægsaktiver i alt | 3.121.672 | 2.470.268 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 5.392.771 | 7.539.902 |
| Varebeholdninger i alt | 5.392.771 | 7.539.902 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.827.716 | 10.884.405 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.086.017 | 1.565.873 |
| Udskudte skatteaktiver | 232.896 | 283.277 |
| Andre tilgodehavender | 1.166.283 | 358.494 |
| Periodeafgrænsningsposter | 502.548 | 479.652 |
| Tilgodehavender i alt | 10.815.460 | 13.571.701 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 678.798 | 635.205 |
| Værdipapirer i alt | 678.798 | 635.205 |
| Likvide beholdninger | 43.517 | 47.684 |
| Omsætningsaktiver i alt | 16.930.546 | 21.794.492 |
| Aktiver i alt | 20.052.218 | 24.264.760 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 942.272 | 808.880 |
| Overført resultat | 8.929.412 | 9.047.263 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Egenkapital i alt | 13.371.684 | 13.356.143 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 15.600 | 15.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.600 | 15.000 |
| | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 355.150 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 26.899 | 3.006.389 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.386.935 | 3.990.342 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 804.452 | 997.282 |
| Anden gæld | 2.446.648 | 2.544.454 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.664.934 | 10.893.617 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.680.534 | 10.908.617 |
| | | |
| Passiver i alt | 20.052.218 | 24.264.760 |

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for udviklingsomkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|---|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 500.000 | 808.880 | 9.047.263 | 3.000.000 | 13.356.143 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -117.851 | 3.000.000 | 2.882.149 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 133.392 | 0 | 0 | 133.392 |
| | 500.000 | 942.272 | 8.929.412 | 3.000.000 | 13.371.684 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 18.863.007 | 17.365.487 |
| Pensioner | 2.403.413 | 2.396.087 |
| Andre omkostninger til social sikring | 305.596 | 327.756 |
| | <u>21.572.016</u> | <u>20.089.330</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>38</u> | <u>37</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>13.585</u> | <u>461.046</u> |
| | <u>13.585</u> | <u>461.046</u> |
| | | |
| 3. Oplysninger om dagsværdi | | Andre børsnoterede værdipapirer |
| Dagsværdi 31. december 2023 | | <u>678.798</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>43.593</u> |

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 700 t.kr.

Selskabet har herudover indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 942 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. april 2025

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS, CVR-nr. 10062950, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
